



Military Equipment

TRINAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
RUA: CLEMENTE SILVA, 716 - MONDUBIM - FORTALEZA
CNPJ: 27.164.079/0001-42 / IE: 06.001489-9
(85) 9 9913.0832



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.25.001-SRP-SEPLAN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES DOS AGENTES DE TRÂNSITO DO COMUTRAN, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2022.02.25.001-SRP-SEPLAN

TRINAY INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ: 27.164.079/0001-42, Inscrição Estadual: 066614899. Inscrição Municipal: 469419-8, situada na rua Clemente Silva, 716, bairro Mondubim, Fortaleza – Ceará, CEP: 60.711-445, telefone (85) 99791-9768, endereço eletrônico: s13fardamentos@gmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras

despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GANDOLA BICOLOR MANGA LONGA MODELO AMTQ Gandola bicolor, sendo Verde Neon na parte superior, e inferior na cor azul marinho, com colarinho pé de gola entretelado, frente com abertura total, vista sobreposta fechada por zíper vislon, dois bolsos com fole laterais, portinhola e dois chapados antepostos aos mesmos. Mangas longas com carcela simples, punho regulado por velcros e ilheta, reforço anatômico nos cotovelos e ilhetas nos ombros. Cós interno com cordão para ajuste na cintura. Costas com pala dupla e pregas operacionais (fole) tombadas para as laterais, bainha reta. Fitas refletivas de segurança. Logomarcas em bordado de alta definição termocolantes e bordado automatizado.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UND	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
2	CALÇA OPERACIONAL (COMUTRAN) Calça em talhe esportivo, cós ajustável com sete passantes. Frente contendo braguilha fechada por zíper, botão e caseado; dois bolsos tipo faca, reforço sobreposto gancho dianteiro e traseiro acrescido até o reforço do joelho sendo duplo anatômico com quatro pences formando um bojo. No traseiro: dois bolsos verdugo com portinhola. Nas laterais, dois bolsos fole traseiro, prega fêmea e portinholas, mais um terceiro bolso sobreposto com portinhola, bainha. Fitas refletivas bicolores em ambas as pernas.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UND	40	R\$ 196,40	R\$ 7.856,00
3	CAMISA DE MALHA (COMUTRAN) Camisa manga raglan curta, gola olimpica, confeccionada em malha PV ANTIPIILING (67% Poliéster e 33% viscosa, gramatura de 185g/m2, upf 20), na cor azul marinho. Ribana sanfonada com junção embutida no decote e bainhas das mangas mesmo tom da camisa.	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UND	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
4	BONÉ (COMUTRAN) Boné modelo japonês, com aba semi-rígida, copa dublada, botão coberto ao centro, regulador traseiro em tiras do mesmo tecido e reguadas por velcro (caseado para embutir a	S13 MILITARY EQUIPAMENT	UND	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00

[Handwritten signature]

<p>5</p> <p>CHAPEU MODELO AUSTRALIANO Chapéu em seu total duelado, composto por duas faixas na horizontal, copa, abas com alma de isomarcas, Logomarcas, frontal e traseira.</p>	<p>S13 MILITARY EQUIPMENT</p>	<p>UND</p>	<p>20</p>	<p>R\$ 65,00</p>	<p>R\$ 1.300,00</p>
<p>6</p> <p>MEIA ESPORTIVA CANO LONGO COR PRETA confeccionada em algodão,15% poliéster e 5% outras fibras; constituída de perna, pé e calcanhar verdadeiro; a perna e o pé acolhidos internamente e liso externamente; o punho deve ser canelado 3x1 e cravado com elastômeros; a borda do punho canelada 1x1 e cravada com elastômero.</p>	<p>POLO</p>	<p>PAR</p>	<p>40</p>	<p>R\$ 35,00</p>	<p>R\$ 1.400,00</p>
<p>7</p> <p>CINTO DE GUARNIÇÃO Cinto leve na cor preta, fivela de 50mm em nylon injetado na cor do cinto, e velcro para regulagem, com Porta Alagema e Porta Torça.</p>	<p>S13 MILITARY EQUIPMENT</p>	<p>UND</p>	<p>15</p>	<p>R\$ 150,00</p>	<p>R\$ 2.250,00</p>
<p>8</p> <p>BISSACA (PORTA TALONARIO) Porta talonário confeccionado em nylon rip stop 600, na cor preta, com alma em Evis de 4mm de espessura, com 390mm de largura (aberto) x 300mm de altura, com abertura total fechado por zipper com dois curvores, e viés de 25mm em toda sua extremidade, fixo em pesponto simples, composta por um bolso frontal externos sobreposto, medindo 140mm de largura x 175mm de altura, com sua parte traseira com alma em Evis de 4mm de espessura, acrescida em seu comprimento de 50mm, que formara sua tampa em forma de trapézio medindo 150mm em sua parte inferior, fechada por um velcro macho de 50mm em toda sua extensão, e viés de 25mm em toda sua extremidade, fixo em pesponto simples, com foles nas laterais com profundidade de 15mm e velcro fêmea de 50mm no comprimento do macho, com dois botões internos confeccionados em tela spacer 100%, poliéster com sua altura medindo 160mm e em todo comprimento, e viés de 25mm em sua borda superior, fixo em pesponto simples, logo acima</p>	<p>S13 MILITARY EQUIPMENT</p>	<p>UND</p>	<p>15</p>	<p>R\$ 120,00</p>	<p>R\$ 1.800,00</p>

	<p>do bolso frontal dois velcros firmes de 50mm em paralelo, em toda extensão frontal da biacca, em sua lateral terá um bolso medindo 35mm de largura x 180mm de altura, com foles laterais com profundidade de 14mm, e vés de 26mm fixo em toda extensão de sua borda superior por pesponto simples. Na parte inferior traseira a 35mm da borda inferior, fixa em pesponto simples com um "X" ao centro reforçando, uma fila em nylon medindo 150mm de comprimento x 50mm de largura, e em suas pontas deverá conter uma fivela de engate rápido de nylon injetado fixa do lado do bolso lateral, e do outro lado um elástico 35mm em dobra dupla com outra fivela de engate rápido de nylon injetado e uma fila de nylon medindo 400mm de comprimento x 50mm de largura, com velcro macho medindo 150mm de comprimento x 50mm de largura em sua ponta e continuando com velcro firmes medindo 230mm de comprimento x 50mm de largura. E na parte superior traseira fixa a 15mm da borda superior em pesponto simples uma fila de nylon medindo 170mm de comprimento x 50mm de largura, com velcro macho nos distantes da fila em sua parte interna em sua ponta um puxador de fila de nylon medindo 15mm de comprimento em dobra dupla x 25mm de largura, com 2 (dois) filas medindo 250mm de comprimento x 50mm de largura em dobra dupla, formando passadores para cinto de guarnição fixos em pesponto simples e armatela, na parte superior, em suas pontas velcro de 50mm x 50mm fixos em pesponto simples.</p>	S13	UND	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
9	<p>CINTO DE NYLON Confeccionado em corria de nylon de forma plana, tendo 1400mm de comprimento com 35mm de largura e 2,5mm de espessura, com fivela (de rola) e ponteira prateadas.</p>	S13	UND	15	R\$ 23,00	R\$ 295,00
10	<p>FIEL Cordão (Fiel) trancado, com 2mm de espessura e 120cm de comprimento, com listador através de rd com</p>	S13	UND	15	R\$ 23,00	R\$ 295,00

	cinco voltas, fabricado com tecido poliamida, na cor PRETA, com um gancho tipo trava de fabricação em aço inox na ponta do cordão para prender em arma e na outra extremidade um gancho de fabricação em aço inox para prender o apito.					
11	APITO DE METAL Apito fabricado com metal inoxidável niquetado, tamanho aproximado de 40mm, com bolinha de cortiça.	ROCKET	UND	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
12	BOTA TÁTICA /COTURNO, PADRÃO MILITAR, GMC, COR PRETA Bota tática/coturno, dois zíperes no cabedal, de uso operacional, constituída de couro bovino hidrofugado/antichama, cano em tecido plano poliamida, colarinho e lingueta respeitando as espessuras. Forração com dublagem bicomponente e bicolor no sistema de célula aberta e tela plana com gerenciamento de temperatura; colarinho interno da forração tridimensional texturizada preta. Passadores em polímero nylon fixado através de rebites com tratamento anticorrosivo; atacaçor em poliéster, linhas de costura em poliamida, palmilha de segurança em resina polimérica anti-perfuro não metálica, palmilha de montagem bicomponente constituída em fibra de não tecido dublada com eva, biqueira e contraforte em membrana termoplástica, palmilha de conforto anatômica e antibactericida e solado multifuncional bicomponente composto de borracha-eva injetado, fixados ao cabedal pelo sistema vulcanização a frio.	RAFALLE	PAR	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
VALOR GLOBAL					R\$ 36.000,00	
TRINTA E SEIS MIL REAIS.						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)

Prazo de Entrega: (30 dias) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.
(Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Fortaleza, 06 de abril de 2022

Antônio Roberto Barbosa
CPF: 389.751.653.53
Representante Legal